HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẾT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 201/2018/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 06 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi Đi   c,  ho n  , Đi u   N hị qu  t s   0/2016/NQ-HĐND

n à  08 thán  12 nă  20 6 của Hội đồn  nhân dân tỉnh v  định  ức

phân bổ dự toán chi thườn  xu ên n ân sách nhà nước cho các sở, ban,

n ành, đ n , đoàn th  cấp tỉnh và hu ện, thị xã, thành ph , xã, phườn ,

thị trấn từ nă  20

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 HÓA IX -  Ỳ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 46/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân

sách nhà nước cho các sở, ban, ngành, đảng, đoàn thể cấp tỉnh và huyện, thị xã,

thành phố, xã, phường, thị trấn từ năm 2017;

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp thông qua dự thảo Nghị quyết sửa đổi Điểm c,  hoản 3,

Điều 1 Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước cho các sở, ban, ngành, đảng, đoàn thể cấp tỉnh và huyện, thị xã, thành

phố, xã, phường, thị trấn từ năm 2017; Báo cáo thẩm tra số 389/BC-HĐND ngày

03 tháng 12 năm 2018 của Ban  inh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh; ý

kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Đi u  . Sửa đổi Đi m c    o n    Đi u   N    qu  t số         N -

HĐND n à   8 t án     năm      của Hội đồn  n ân dân Tỉn  v  đ n  mức

p ân bổ dự toán c i t ườn  xu ên n ân sác  n à nước c o các sở  ban  n àn

2

đ n   đoàn t   cấp tỉn  và  u ện  t   xã  t àn  p ố  xã  p ườn   t   trấn từ năm

2017  cụ t  :

“c. C i qu n lý  àn  c ín  cấp xã:

- P ân bổ kin  p í  oạt độn  c i qu n lý  àn  c ín  ở xã  p ườn   t   trấn

t eo tiêu c í đ n  biên:

STT Nội dun  Đơn vị tính Định  ức phân bổ

1 Xã loại   đồn  đ n  biên năm 8.000.000

2 Xã loại   đồn  đ n  biên năm 8.000.000

3 Xã loại   đồn  đ n  biên năm 8.000.000

 in  p í  oạt độn  nêu trên (k ôn  bao  ồm lươn  và các k o n có tín

c ất lươn ) tín  c o cán bộ c u ên trác   côn  c ức  n ữn  n ười  oạt độn

k ôn  c u ên trác  cấp xã t eo xã loại    xã loại    xã loại   và đ n  biên cán bộ

c u ên trác   côn  c ức  n ữn  n ười  oạt độn  k ôn  c u ên trác  cấp xã

(n ười  oạt độn  k ôn  c u ên trác  cấp xã được qu  đ n  t eo  u  t đ n  của

cấp có t ẩm qu  n).”

Đi u 2. Giao Uỷ ban n ân dân tỉn  Đồn  T áp tổ c ức tri n k ai t ực  iện

N    qu  t nà .

Đi u  . T ườn  trực Hội đồn  n ân dân  các Ban của Hội đồn  n ân dân,

các Tổ đại bi u Hội đồn  n ân dân và các đại bi u Hội đồn  n ân dân Tỉn

 iám sát việc t ực  iện N    qu  t nà .

N    qu  t nà  đã được Hội đồn  n ân dân tỉn  Đồn  T áp k oá IX  kỳ

 ọp t ứ tám t ôn  qua n à  06 t án  12 năm    8 và có  iệu lực từ n à

t án  01 năm    9./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- N ư đi u  ;

- UBTVQH  VP H  VPCP(I II)  Ban CTĐB;

- Cục ki m tra văn b n (Bộ Tư p áp);

- TTTU, UBND Tỉn , UBMTTQVN Tỉn ;

- UB TTU  Đoàn ĐB H Tỉn ;

- Các sở  ban  n àn   đoàn t   Tỉn ;

- TT HĐND, UBND  u ện  t   xã  t àn  p ố;

- Côn  báo Tỉn ;

- Lưu: VT   T-NS.

Phan Văn Thắn

		2018-12-06T16:23:05+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!